
 
 
 

 
 
 

Udine          /C6 
 
Decreto n. 21/2024 
 
Nomina e convocazione della Commissione giudicatrice relativa a procedure 
comparative per attività di masterclass brevi  
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 4/2024 prot. n. 1043/C6 del 08/02/2024 con cui è 
indetta una procedura comparativa pubblica per titoli per la formazione di una 
graduatoria di esperti esterni di chiara fama per attività di masterclass breve “Fagotto: 
tecnica e repertorio e fraseggio - elementi sulle varie tecniche, costruzione dell'ancia 
e la rifinitura” 
 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 6/2024 prot. n. 1045/C6 del 08/02/2024 con cui è 
indetta una procedura comparativa pubblica per titoli per la formazione di una 
graduatoria di esperti esterni di chiara fama per attività di masterclass breve “Il flauto 
in Orchestra. Incontro con la prima parte di una grande orchestra per approfondire il 
repertorio orchestrale e solistico del flauto. Preparazione alle audizioni”; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 9/2024 prot. n. 1048/C6 del 08/02/2024 con cui è 
indetta una procedura comparativa pubblica per titoli per la formazione di una 
graduatoria di esperti esterni di chiara fama per attività di masterclass breve 
“Antonino Pasculli (1842- 1924) e il mondo dell'oboe e del virtuosismo nell' Italia ed 
Europa del 1800”; 
 
CONSIDERATO di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai 
sensi dei decreti citati; 
 
RITENUTO di convocare la Commissione giudicatrice per procedere alla valutazione 
delle candidature pervenute per ciascuna delle procedure comparative citate; 
 

DECRETA 
 

Art. 1. È nominata la Commissione giudicatrice di cui alle procedure comparative 
pubbliche citate in premessa, formata dai docenti 
 

Bulfone Nicola  Docente di clarinetto 

Caldini Sandro Docente di oboe 

Lenti Alarico Docente di fagotto  

Tenaglia Alessandro (supplente) Docente di musica da camera  

 



 
 
 

 
 
 

 
 
Art. 2. Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale 
www.conservatorio.udine.it, sezione Bandi, gare e concorsi/Bandi per altre attività. 
 
Il presente decreto è trasmesso ai Docenti sopra indicati. 
 
La Commissione è convocata il giorno martedì 27/02/2024 alle ore 14:30 presso i 
locali del Conservatorio, piazza I° Maggio, 29 Udine. 
 
Il Direttore  
M.o Beppino Delle Vedove  

http://www.conservatorio.udine.it/

		2024-02-26T13:21:36+0000
	Delle Vedove Beppino


		2024-02-26T15:18:58+0100
	Conservatorio Statale di Musica Jacopo Tomadini




